

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,532,500	3,665,500	-133,000
	寄附金収益	904,769	1,860,000	-955,231
	経常経費補助金収益	94,622,173	85,683,750	8,938,423
	受託金収益	114,187,472	108,960,467	5,227,005
	事業収益	5,844,337	4,625,926	1,218,411
	負担金収益	50,573,989	47,570,632	3,003,357
	介護保険事業収益	207,323,630	231,369,440	-24,045,810
	老人福祉事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	16,511,010	16,164,960	346,050
	いきがい通所事業収益	598,180	430,280	167,900
	その他の事業収益	240,000	160,000	80,000
	その他の収益	8,000	6,438,510	-6,430,510
	サービス活動収益計（1）	494,346,060	506,929,465	-12,583,405
	費用			
サービス活動増減の部	人件費	405,266,568	399,130,412	6,136,156
	事業費	87,606,222	85,575,502	2,030,720
	事務費	20,788,365	20,956,817	-168,452
	共同募金配分金事業費	2,162,100	2,306,800	-144,700
	助成金費用	2,741,000	2,718,000	23,000
	負担金費用	269,500	281,500	-12,000
	減価償却費	2,488,208	2,617,779	-129,571
	サービス活動費用計（2）	521,321,963	513,586,810	7,735,153
	サービス活動増減差額（3）＝（1）－（2）	-26,975,903	-6,657,345	-20,318,558
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	77,683	14,380	63,303
	その他のサービス活動外収益	2,687,457	2,104,928	582,529
	サービス活動外収益計（4）	2,765,140	2,119,308	645,832
	費用			
サービス活動外増減の部	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計（5）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（6）＝（4）－（5）	2,765,140	2,119,308	645,832
	経常増減差額（7）＝（3）＋（6）	-24,210,763	-4,538,037	-19,672,726
特別増減の部	特別収益			
	固定資産受贈額	0	0	0
	特別収益計（8）	0	0	0
	特別費用			
	固定資産売却損・処分損	6	6	0
特別増減の部	特別費用計（9）	6	6	0
	特別増減差額（10）＝（8）－（9）	-6	-6	0
税引前当期活動増減差額	税引前当期活動増減差額（11）＝（7）＋（10）	-24,210,769	-4,538,043	-19,672,726
	法人税、住民税及び事業税（12）	0		0
	法人税等調整額（13）	0		0
	当期活動増減差額（14）＝（11）－（12）－（13）	-24,210,769	-4,538,043	-19,672,726
	前期繰越活動増減差額（15）	71,914,134	66,222,177	5,691,957
当期末繰越活動増減差額	当期末繰越活動増減差額（16）＝（14）＋（15）	47,703,365	61,684,134	-13,980,769
	基本金取崩額（17）	0		0
	基金取崩額（18）	0		0
	その他の積立金取崩額（19）	23,310,000	16,149,000	7,161,000
	その他の積立金積立額（20）	10,345,000	5,919,000	4,426,000
次期繰越活動増減差額	次期繰越活動増減差額（21）＝（16）＋（17）＋（18）＋（19）－（20）	60,668,365	71,914,134	-11,245,769